
INSIIIUIO ESrAW. ELECTORAL 
CIIKWIU,. 

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL DE CHIHUAHUA 
CONVOCATORIA 

LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL NO. IEE-LP-12/24 

El Instituto Estatal Electoral de Chihuahua, a través de su Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios, en cumplimiento a 
las disposiciones contenidas en el artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y en los artículos 40, 47, 
51 , 53, 54, 60 y demás relativos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, 
convoca a las personas físicas y morales interesadas en participar en la licitación pública presencial NO. IEE-LP-12/24, relativa a la 
adquisición de equipo informático, de oficina, mobiliario, estantería, material didáctico y máquina envolvedora o paletizadora, 
conforme se detalla: 

Partida Inciso Cantidad Eauipo de Computo Fecha de entrega 
1 a 25 Computadora Portátil 2 en 1 3. 7 GHz 10.5" 17 de febrero 2025 

b 4 Computadora Portátil 2 en 1 3.4 GHz 13" 
c 4 Computador Portátil 13.6" 
d 2 Escáner de 70 ppm 
e 4 Multifuncional Color 25 oom 

2 a 1 UPS 15 KVA 17 de febrero 2025 
3 a 1 Cámara UHD 4K Pro Zoom 24x 20 de enero 2025 

b 1 Sistema de tripoide de cabeza fluida 
c 1 Maleta de transporte de cámara de video 
d 1 Cámara réflex digital APS-C CMOS 
e 1 Lente 18-135 mm. F/3.5-5.6 
f 1 Lente zoom telefoto 75-300mm. f/4-5.6 
q 6 Tarieta de Memoria SDXC 256 GB (Clase 1 O, U3, V30, 4K UHD) 
h 1 Sistema de Micrófono Inalámbrico Doble Canal 
i 3 Disco Duro Externo SSD 2Tb 

4 a 1 Proyector portátil 1000 lúmenes 
b 3 Pantalla 75 Pulqadas UHD 4K 
c 2 Bocina bluetooth 

5 a 6 Puff (Distintos diseños de pelotas) 
b 2 Oroanizador/Cubos de almacenamiento, 
c 3 Mesa infantil 8 sillas salón de fiestas y escuelas 
d 8 Tapete De foamv Colores 12 Piezas Cubre 3 M2 

e 4 Conjunto para preescolar rectangular Crescendo 
f 1 Jueqo de 4 sillas de Sala de Espera sin Ruedas, 
g 1 Cobertizo Horizontal para Almacenamiento - 71 x 44 x 50" 
h 1 Escritorio qamer en L 
1 1 Silla de computadora ergonómica 
i 1 Silla de escritorio ajustable para niños 
k 1 Gabinete de almacenamiento archivero móvil 
1 1 Estantería para libros infantil 

6 a-v 63 Juegos infantiles de mesa v material didáctico variado 
7 a 72 Estantes de almacenamiento para archivo 
8 A 1 Máquina envolvedora o paletizadora 

De acuerdo con las especificaciones contenidas en el anexo técnico de las bases rectoras. 

Calendario del proceso licitatorio e información relativa al fallo. 

Disposición de las bases Junta de aclaraciones Recepción y apertura de 
propuestas 

16 de noviembre al 04 de 21 de noviembre de 2024 a 05 de diciembre de 2024 a 
diciembre de 2024 las 14:00 horas las 14:00 horas 

20 de enero 2025 

20 de enero 2025 

20 de enero 2025 
1 O de febrero 2025 
1 O de febrero 2025 

Fallo adjudicatorio 

La fecha se dará a conocer en el acto de 
apertura de propuestas 

Los actos se celebrarán en las oficinas del Instituto Estatal Electoral de Chihuahua, con domicilio en avenida División del Norte No. 
2104, colonia Altavista de la ciudad de Chihuahua, Chihuahua C.P. 31200 y se ajustarán a las fechas y horarios señalados. 
Para intervenir en el acto de presentación y apertura de propuestas, bastará que las personas licitantes presenten un escrito en el 
que su firmante manifieste, bajo protesta de decir verdad, que cuenta con facultades suficientes para comprometerse por sí o por su 
representada, sin que resulte necesario acreditar su personalidad jurídica. 

Disposición de las bases. 
Las bases estarán disponibles de forma gratuita en la dirección e electrónica https://ieechihuahua.org.mx/_licitaciones_2024 del 16 
de noviembre al 04 de diciembre de 2024. La participación en este proceso licitatorio tiene un costo de $1 ,600.00 (mil seiscientos 
pesos 00/100 M.N.); únicamente tendrán como obligación de pago de la participación en el proceso quienes presenten propuestas 
en el acto correspondiente. 

Criterio de adjudicación. 
El criterio de adjudicación de los bienes objeto de la presente licitación será binario, de conformidad al cuarto párrafo del artículo 64 
de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua. 

Anticipo. 
No se otorgará anticipo. 

Idioma. 
Las propuestas relativas a la presente licitación deberán presentarse en idioma español. 

Requisitos de participación. 
Las personas interesadas en participar en la presente licitación, deberán acreditar a través de los documentos establecidos en las 
bases licitatorias, su capacidad legal, técnica y financiera, así como su experiencia; asimismo las personas licitantes deberán contar 
con la constancia \/igente del Padrón de Proveedores del Instituto Estatal Electoral de Chihuahua al momento de la contratación y 
declarar bajo protesta de decir verdad no encontrarse en alguno de los supuestos establecidos por los artículos 86 y 103 de la Ley 
de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua. 



Pago 
El importe total se pagará dentro de los 1 O días naturales siguientes a la entrega de los bienes, previa presentación de los 
comprobantes fiscales digitales y demás documentación ante los Departamentos de Recursos Financieros y Recursos Materiales 
del Instituto Estatal Electoral, respectivamente. 

Lugar y condiciones entrega de los bienes 
El participante que resulte ganador hará la entrega de los bienes adjudicados libre a bordo en los lugares que al efecto se indiquen 
por el Instituto Estatal Electoral, en la ciudad de Chihuahua, conforme lo siguiente: partida 1, a más tardar el 17 de febrero de 2025; 
partida 2, a más tardar el 17 de febrero de 2025; partida 3, a más tardar el 20 de enero de 2025; partida 4, a más tardar el 20 de 
enero de 2025; partida 5, a más tardar el 20 de enero de 2025; partida 6, a más tardar el 20 de enero de 2025; partida 7, a más 
tardar el 1 O de febrero de 2025; y partida 8, a más tardar el 1 O de febrero de 2025. 

Lo no previsto en esta convocatoria o en las bases, será resuelto por el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del 
Instituto Estatal Electoral de conformidad con la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de 
Chihuahua. 

Chihuahua, Chihuahua a 16 de noviembre de 2024. 

Atentamente 
La presidenta del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del 

Instituto Estatal Electoral de Chihuahua. 


